
 

 

 
                                                     

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี

   เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ  

ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี  สังกัดกองคลัง สำนักงานอธิการบดี 

………………………………..……… 

                     ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือก
เปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี ่ยวชาญเฉพาะ ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี  สังกัดกองคลัง  
สำนักงานอธิการบดี อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) และ (2) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏ พ.ศ. 2547 ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี วาดวย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงาน
มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2556 ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี เรื่อง หลักเกณฑการจาง วิธีการ การบรรจุ
แตงตั้งและการทำสัญญาจางพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2557 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือก
เปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ จำนวน 1 อัตรา  โดยมีรายละเอียดดังนี ้
 

๑. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบตั ิ

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 

๒.  คุณสมบัติท่ัวไป 

2.๑ มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสมัคร) 
2.๒ ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
2.๓ ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน   
2.๔ ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด          

ที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
2.๕  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน                                  
2.๖ ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน

ของรัฐ 
         ๓. การสมัคร 

     รับสมัครตั้งแตวันท่ี 19 ธันวาคม 2567 – 3 มกราคม 2568  โดยสามารถสมัครได ดังนี ้ 
   3.1 สมัครดวยตนเองขอและยื่นใบสมัครไดที่ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี 

ชั้น 3  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  
     3.2 สมัครทางไปรษณีย โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนวยงาน 
> กองการเจาหนาที่ > ขอมูลเผยแพร > แบบฟอรมใบสมัคร    
     กรณี สมัครทางไปรษณีย ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจาหนาท่ี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  เลขที่ ๒๗๒ หมู ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎรธานี 
๘๔๑๐๐  (สมัครงาน) โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาที ่ภายในวันสุดทายของการ 
เปดรับสมัคร สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที่ โทร. 0 7791 3321 , ๐8 1892 2626  

  2/3.3 วัน เวลา... 
 

 



-2- 
 

           3.3 วัน เวลา สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศใหทราบทั่วกัน 
ในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก 
 

4.  เอกสารและหลักฐานท่ีตองยื่นประกอบพรอมใบสมัคร 
      4.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน 

๑ ป  จำนวน  ๑  รูป 
      4.๒  สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองวุฒิการศึกษา   และใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อยางละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      4.3  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 4.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      4.5  สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผูสมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบับ 
      4.6  หลักฐานอื่น ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปนตน 
 

           5.  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื ่อผู ม ีสิทธิ ์เข าร ับการสอบคัดเล ือก  
วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลอืก ในวันที่ 14 มกราคม 2568  ณ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี 
ชั้น 3  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี และทางเว็บไซต  www.sru.ac.th  
 

6.  การดำเนินการสอบคัดเลือก 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะดำเนินการสอบคัดเลือก  ดังนี ้
   6.1  ดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  100  คะแนน 

    (สอบขอเขียนและ/หรือสอบปฏิบัต)ิ 
   6.2  ดานคุณลักษณะสวนบุคคล (สอบสัมภาษณ) 100  คะแนน  

         รวมคะแนน 200  คะแนน 
 

7. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูสอบผานการคัดเลือก ณ กองการเจาหนาที่

และเว็บไซต www.sru.ac.th  เรียงลำดับจากผูที่ไดรับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ  โดยจะตองเปนผูท่ีได
คะแนนของแตละดานไมต่ำกวารอยละ 60  

 

                   8. อัตราคาจาง สวัสดิการและสิทธิประโยชน  
   8.1  อัตราคาจาง  เดือนละ 21,280 บาท  

8.2  โครงการสวัสดิการประกันสังคม และกองทุนเงินทดแทน 
8.3  กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 

 
              จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

 
               ประกาศ  ณ  วันท่ี            ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕67 
 

 
 

        (ผูชวยศาสตราจารย ดร.วฒันา  รัตนพรหม) 
                  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี
 
 



รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี
    เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบคุคลเปนพนักงานมหาวิทยาลัย  ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
   ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญช ี สังกัดกองคลัง สำนักงานอธิการบด ี

ประกาศ ณ วันที่          ธันวาคม พ.ศ. 2567 
            

ตำแหนง คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
นักวิชาการเงินและบัญช ี คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1. ไดรับวุฒิปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ ทางบัญชี พานิชยศาสตร 
บริหารธุรกิจ หรือเศรษฐศาสตรทางดานการเงิน หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
ในสาขาวิชาที่เก่ียวของ จากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรอง (หากมี
ใบอนุญาตเปนผูสอบบัญชีรับอนุญาตหรือ Certificate อื่น ๆ ทางดาน
บัญชีและการเงนิ จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ) 

2. มคีวามรูและทักษะการใชโปรแกรมคอมพิวเตอร Microsoft Office 
(Word, Excel, PowerPoint) ไดเปนอยางดี 

3. มคีวามกระตือรือรนในการทำงาน มีมนุษยสัมพันธที่ดี 
4. มีความใฝรูและตั้งใจทำงาน มีความยืดหยุน รับผิดชอบตอหนาที่  
5. สามารถติดตอประสานงาน มีความคลองตัว กลาแสดงออก มีความคิด

ริเริ่มสรางสรรคและรักในงานบริการ 
6. มีประสบการณการทำงานดานการเงินและบัญชี หรือสายงานที่เกี่ยวของ 

ดานการจัดทำบัญชีลูกหนี้ และใบสำคัญรับ-จายของสวนราชการ บัญชี
รัฐบาล ไมนอยกวา 3 ป  

7. มีประสบการณดานการตรวจสอบการรับและจายเงินเอกสารสำคัญ 
การรับและจายเงินของหนวยงาน เพ่ือใหถูกตองตามระเบียบปฏิบัติของ
ราชการ ไมนอยกวา 3 ป 

8. มีประสบการณดานการตรวจสอบความถูกตองของเอกสารหลักฐาน 
การจายเงินยืมของสวนราชการ ไมนอยกวา 3 ป 

9. มีประสบการณดานการจัดทำรายงานขอมูลดานการขอเบิกจายเงิน 
ในระบบ GFMIS ไมนอยกวา 3 ป  

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิ 
      ปฏิบัติงานดานการเงินและบัญชีของมหาวิทยาลัยฯ อาทิ งานรับและ
เบิก-จาย คาบรรยายรายวิชาและคาใชจายอื่น ๆ คากิจกรรมตาง ๆ เชน 
กิจกรรมการเรียนการสอน  กิจกรรมพิเศษของนักศึกษา งานบริหาร
งบประมาณ งานตัดหนี้ยืมเงิน และงานออกใบรับใบสำคัญกรณีคืนเงินยืม 
งานตรวจสอบความถูกตองของเอกสารหลักฐานการเบิกจายเงิน  งานตัด
บัญชีการขอเบิกจายเง ินในระบบ  GFMIS  ของงบประมาณแผนดิน
ประจำเดือนและงานลงจายคืนเงินหลักประกันสัญญา และงานอ่ืน ๆ ตามที่
ไดรับมอบหมาย                                                                                               
     

 

 

 

 

 

 


